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KOLEGII - COLLEGE PRISHTINE

BIZNESI

Prishtiné

Késhillit t& Larté Mésimor Shkencor né pérputhje me nenin 5, pika 5 t& Ligjit mbi Arsimin e
Larté né Republikén e Kosovés, si dhe nenin 7, pikat 6, 7 dhe 8 t& Statutit t&€ Kolegjit Biznesi, ka
miratuar me Vendim té€ Ké&shillit t& Larté Mésimor Shkencor me nr. 27/ 2025 kété
Rregullore pér zhvillimi e aktiviteteve institucionale dhe akademike né ményré virtuale

RREGULLORE PER ZHVILLIMIN E AKTIVITETEVE INSTITUCIONALE DHE
AKADEMIKE NE MENYRE VIRTUALE



Neni 1
Objekti dhe Fusha e Veprimit

Kjo rregullore pércakton legjitimimin e funksioneve institucionale dhe akademike né vijim:

1. Rregullimi i zhvillimit té funksioneve brenda Kolegjit né ményré opcionale.

2. Pérdorimi i platformave bashkékohore pér implementimin e funksioneve n€ ményré
virtuale (online).

3. Zhvillimi né ményré virtuale (online) i mésimit, aktiviteteve, detyrave, ushtrimeve,
prezantimeve, mbrojtjeve té temave té diplomés, testeve dhe provimeve.

Neni 2
Aktivitetet Akademike dhe Shkencore

1. Pérfshirja e aktiviteteve mésimore-shkencore né ményré virtuale (online) né syllabuset e
léndéve pérkatése.

2. Zhvillimi i trajnimeve té ndryshme akademike n& ményré€ virtuale (online).

3. Zhvillimi i mobiliteteve ndérkombétare t& studentéve, stafit akademik dhe administrativ
né ményré virtuale (online).

Neni 3

Administrimi i Dokumentacionit dhe Proceseve

1. Pérpunimi dhe pranimi i dokumentacionit n€ ményré digjitale, né€ pérputhje me rregullat
né fugi né Republikén e Kosovés pér mbledhjen dhe pérpunimin e dokumentacionit t&
studentéve, stafit akademik dhe administrativ.

2. Zhvillimi i procesit té rekrutimit (regjistrimit t& studentéve dhe stafit) n€ ményré virtuale
(online).

3. Zhvillimi i t& gjitha funksioneve t& KLMSH-s&, Bordit dhe t€ gjitha zyrave dhe niveleve
né ményré virtuale (online).

4. Zhvillimi i shérbimit dhe funksioneve administrative né ményré virtuale (online).

5. Zhvillimi i funksionit t& konsultimeve akademike, administrative dhe studentore né
ményré virtuale (online).

6. Zhvillimi i funksionit t€ tutoréve né ményre virtuale (online).



Neni 4

Biblioteka
1. Zhvillimi i funksionit t& bibliotek&s dhe qasjés né ményré virtuale (online).
Neni 5

Menaxhimi Elektronik i Dokumentacionit

1. Ruajtja dhe koleksionimi i dokumentacionit né ményré elektronike.
2. Nénshkrimi dhe vulosja e dokumenteve né ményré elektronike.

Neni 6

Bashképunimi me Palét e Jashtme

1. Zhvillimi i takimeve me faktorét e jashtém, industring, alumni dhe partneré&t kombétarg
dhe ndérkombétaré né ményré virtuale (online).

2. Zhvillimi i konferencave shkencore, kombétare dhe ndérkombétare né ményré virtuale
(online).

3. Zhvillimin e mobiliteteve né ményré virtuale (online)

4. Zhvillimi i proceseve té akreditimit né ményré virtuale (online).

Neni 7

Detyrimi pér Pérgatitjen e Rregullores

TE gjitha aktivitet e lartépérmendura, mundg t& propozohen pér implementim nga palét e
interesit me lejen paraprake nga Dekani.

Neni 8

Hyrja né Fuqi
Kjo rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit nga KLMSH.




